SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 002-DG/IFAM CPA, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC, em 06/01/2025; e anuência

da Direção-Geral do IFAM Campus Parintins, em 09/01/2025,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR os servidores e os discentes abaixo identificados a realizarem, no

dia 09/01/2025, visita técnica, com a turma do 1º módulo da disciplina Solos, do Curso

Técnico Subsequente em Agropecuária, na Fazenda Agro Nova/ Parintins.

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO

LUCAS VINICIUS ANDRADE OLIVEIRA Professor EBTT

ADILSON CABRAL SOUZA Discente

ALAN CHRISTIAN BARBOSA DA SILVA Discente

ANDRESA MENDES FARIAS Discente

APOLIANE CAMPOS PIMENTEL Discente

AQUILA AMAZONAS RODRIGUES Discente

BRUNO TAVARES REIS Discente

CARMO RAIMUNDO APORCINO SANTARÉM JÚNIOR Discente

CLEMER MARTINS AZEVEDO Discente

CRISTIANE DOS SANTOS MIKILIS Discente

DIEGO BELTRÃO DUTRA Discente

FRANCISCO JORGE PINTO DA COSTA Discente

FREDSON MENEZES DE SOUZA Discente

GRAZIELLA FERREIRA RODRIGUES Discente

JOSE MARIA DA SILVA MENDES Discente

KAROLAYNE MASCARENHAS MORAIS Discente

KILDSON MIRANDA LIMA Discente

LEILA DE SOUZA GAMA Discente

MANUELA FERREIRA MACEDO Discente

MARIA DO CARMO CURSINO AZEVEDO Discente

MARINES MARIALVA GRACA Discente

MAYCK GLORIA DA SILVA Discente

MILENE DOS SANTOS PAIVA Discente

MOISES MELO ROSAS Discente

NAYARA AMAZONAS DE ALMEIDA Discente

NAZIENE SILVA DOS SANTOS Discente

NEDIANA MARIALVA GRAÇA Discente

PEDRO AUGUSTO DA SILVA SALVADOR Discente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

RAILZA BATALHA DE LIMA Discente

RENATO RODRIGUES ANDRADE Discente

RICLER PEREIRA TEIXEIRA Discente

RONAN CAMPOS DE OLIVEIRA JUNIOR Discente

SAMIRA PEREIRA GOMES Discente

SHIRLEY NATIVIDADE Discente

SUZIELE DE SOUZA CARDOSO Discente

WALTINO CIDADE LOPES Discente

WEIDER TAVARES DE OLIVEIRA Discente

YUJI BACRY HATTA Discente

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ORDEM DE SERVICO Nº 270/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 09 de Janeiro de 2025

 OS_002-_Autorizao_visita_tcnica_I_mod_AGRO_LUCAS.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 10/12/2025 09:18 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura: 270 2025 ORDEM DE SERVICO 09/01

 e o código de verificação: /2025 5b985a82e2

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf